[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _27.04.2016 г._  № _97_

            с. Еткуль

О запросе депутатов Собрания  депутатов

Еткульского    муниципального    района

Барчук И. В. и Чеботарева С. И. министру
дорожного хозяйства и транспорта Челя-

бинской области Д. С. Микулику

Рассмотрев запрос депутатов Собрания депутатов Еткульского муниципального района Барчук И. В. и Чеботарева С. И. министру дорожного хозяйства и транспорта Челябинской области Д. С. Микулику
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш А Е Т:

направить запрос депутатов Собрания депутатов Еткульского муниципального района Барчук И. В. и Чеботарева С. И. министру дорожного хозяйства и транспорта Челябинской области Д. С. Микулику для предоставления ответа в 30-дневный срок.

Председатель Собрания депутатов

Еткульского муниципального района                                                      И. В. Михайлов
[image: image2.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _27.04.2016 г._  № __                                                                                                 Проект

            с. Еткуль

О выделении денежных средств на
финансирование изготовления и
установки на кладбищах памятников
участникам Великой Отечественной
войны 1941-1945 годов и увековечивания
подвига народа в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш А Е Т:
1. Выделить 75000 (Семьдесят пять тысяч) рублей из средств, предусмотренных в смете Собрания депутатов Еткульского муниципального района на работу депутатов по обращениям граждан, организаций в 2016 году на финансирование изготовления и установки на кладбищах памятников участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и увековечивания подвига народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и налогам (председатель Надолин В. И.).

Председатель Собрания депутатов

Еткульского муниципального района                                                      И. В. Михайлов
[image: image3.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _27.04.2016 г._  № __                                                                                                 Проект

            с. Еткуль

О присуждении единовременной стипендии

одаренным детям, достигшим высоких резу-

льтатов в учебной, спортивной, творческой

деятельности в 2016 году, и поощрении их

наставников в Еткульском муниципальном

районе

В соответствии с Положением о единовременных стипендиях Еткульского муниципального района одаренным детям, поощрении их наставников, детских художественных, спортивных коллективов, детских общественных объединений, утвержденным решением Собрания депутатов Еткульского муниципального района от 26.04.2006 г. № 144
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш А Е Т:
1. Назначить единовременную стипендию за достижение высоких результатов в учебной, спортивной, творческой деятельности в 2016 году в размере 3000 (Три тысячи) рублей после исчисления из них налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством образцовому хореографическому коллективу «Сюрприз» МБУК «Новобатуринский ДК», ставшему лауреатом II степени в фестивале народного танца на приз династии хореографов заслуженного деятеля искусств России Натальи Карташовой и заслуженного работника культуры России Татьяны Реус.
2. Назначить единовременное поощрение в размере 1000 (Одна тысяча) рублей после исчисления из них налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Нелюбиной Ирине Николаевне, наставнику образцового хореографического коллектива «Сюрприз».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по мандатам, законодательству и местному самоуправлению (председатель Гришанин В. В.).

Председатель Собрания депутатов

Еткульского муниципального района                                                      И. В. Михайлов
[image: image4.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _27.04.2016 г._  № __                                                                                                 Проект

            с. Еткуль

О проведении публичных слушаний

по вопросу о внесении  изменений и

дополнений   в   устав   Еткульского

муниципального района

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Собрания депутатов Еткульского муниципального района от 30.11.2005 г. № 73 «О Положении о публичных (общественных) слушаниях в Еткульском муниципальном районе»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш А Е Т:

1. Провести публичные слушания по вопросу о внесении изменений и дополнений в устав Еткульского муниципального района 18.05.2016 г. в 10.00 часов по адресу: с. Еткуль, ул. Ленина 34, конференц-зал (3 этаж).

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

	Гришанин В. В.  –
	заместитель председателя Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии по мандатам, законодательству и местному самоуправлению, руководитель рабочей группы;

	Барчук И. В.           –
	председатель постоянной комиссии по отраслям производства, жилищно-коммунальному хозяйству и социальной политике;

	Захарова И. А.        –
	начальник организационного отдела Собрания депутатов Еткульского муниципального района;

	Надолин В. И.        –
	председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической политике и налогам;

	Нестеренко А. М.   –
	председатель совета ветеранов войн, труда, Вооруженных сил правоохранительных органов муниципального района;

	Шилова Т. А.    –
	начальник отдела организационной и контрольной работы  администрации муниципального района (по согласованию);

	Щетихина В. М.     –
	начальник юридического отдела администрации муниципального района (по согласованию).

3. Поручить рабочей группе осуществить организационно-техническую подготовку публичных слушаний.

4. Опубликовать в районной газете «Искра» проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Еткульского муниципального района» и извещение для населения о дате и месте проведения публичных слушаний.

Председатель Собрания депутатов

Еткульского муниципального района                                                      И. В. Михайлов